Assegura-se, a partir de 1º DE JUNHO DE 2014, aos empregados que tenham prestado serviços ao mesmo empregador por 
90 (noventa) dias ou mais, os seguintes pisos salariais:

A)      Aos empregados lotados na função de contínuo, pacoteiro, office-boy, auxiliar de serviços gerais, zelador, porteiro ou 
equivalentes  - R$ 843,00 (Oitocentos e Quarenta e Três Reais);

B)      Aos demais empregados - R$ 985,00 (Novecentos e Oitenta e Cinco Reais);
C)    Aos vendedores remunerados com salário fixo - R$ 1.007,00 (Um Mil e Sete Reais);
C)      Aos empregados comissionistas, com mais de 90 (noventa) dias de trabalho ao mesmo empregador, caso as comissões 

não alcancem valor correspondente, assegura-se uma garantia salarial mínima de R$ 1.020,00 (Um Mil e Vinte Reais), a 
qual não se somará com as comissões devidas. Na garantia salarial ora fixada já está computado o repouso semanal 
remunerado.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Nos primeiros noventa dias de contratualidade, fica garantido salário igual ao Salário-Mínimo

[...]

PARÁGRAFO SEGUNDO: Aos trabalhadores admitidos mediante contrato de aprendizagem, na forma e condições 
previstas no artigo 428 da CLT, fica assegurado o recebimento do piso salarial de R$ 843,00 (Oitocentos e Quarenta e Três 
Reais).

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL 

Os integrantes das categorias abrangidas por esta Convenção Coletiva de Trabalho, terão os salários fixos ou parte fixa dos 
salários mistos, reajustados a partir de 1º DE JUNHO DE 2014, mediante a aplicação do percentual de 8,08% (oito inteiros

[...]

escalonado proporcionalmente ao tempo de serviço, como segue: 
§ 1º - Para os empregados admitidos até 31 de maio de 2003 asseguram-se os seguintes prazos de aviso prévio:
A)      Até 24 anos de serviço na empresa – nos termos da Lei nº 12.506/2011;
B)      De 25 a 30 anos de serviço na empresa – 105 (cento e cinco) dias;
C)      Acima de 30 anos de serviço na empresa – 120 (cento e vinte) dias. 
§ 2º - Para os empregados admitidos a partir de 01º de junho de 2003 o aviso prévio será proporcional ao tempo de serviço 
na seguinte proporção:
A)      até 24 (vinte e quatro) anos de serviço na empresa nos termos da Lei nº 12.506/2011;